
پنجمین نوبت عرضه نفت خام سبک شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل بورس انرژی، ۲۹ بهمن ماه و با امکان تسویه صد درصد ریالی انجام می شود. در اطلاعیه پنجمین عرضه نفت 
خام سبک شرکت ملی نفت ایران در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی که توسط شــرکت ملی نفت ایران منتشر شد، تأکید شده است که شرایط عرضه در این دوره مشابه عرضه 
چهارم است. پیش پرداخت شش درصد و امکان تسویه ۱۰۰ درصد ریالی از ویژگی های این عرضه است. همچنین مدت تسویه حساب از زمان بارگیری ۹۰ روز تعیین شده است. در مرحله 
پنجم عرضه نیز همانند نوبت قبل یک میلیون بشکه نفت خام سبک با حجم خرید حداقل تعداد ۳۵ هزار بشکه و قیمت پایه ۵۶ دلار و ۸۱ سنت برای هر بشکه تعیین شده است. بر اساس 
این گزارش، عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران در راستای تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی مبتنی بر ایجاد تنوع در روش های فروش نفت و استفاده از ظرفیت های بخش غیردولتی 

به منظور صادرات نفت خام در دستور کار قرار گرفته است. از آبان ماه تاکنون نفت خام چهار مرتبه در بورس عرضه شده که در عرضه های سوم و چهارم بی مشتری باقی مانده است.
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جزئیات پنجمین عرضه نفت خام در بورس انرژی

 اجرای طرح ویزیت و داروی 
رایگان توسط شرکت پتروشیمی 

اروند
به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی شرکت پتروشیمی اروند اقدام به 
طرح ویزیت وداروی رایگان در مناطق محروم نمود.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، اجرای طرح ویزیت و 
داروی رایگان در قالب اعزام تیم بهداشتی درمانی 
به مناطق محروم در روستای سرخره اولیا از توابع 
شهرستان بندرهندیجان به همت پزشک و تیم 
سلامت شرکت پتروشیمی اروند، پایگاه بسیج این 

شرکت و بسیج جامعه پزشکی، انجام شد .
هدف از اجرای این طرح ایجاد زمینه رشد و توسعه 
ســلامت در ابعاد مختلف، کمک به بهبود سطح 
سلامت محرومان و تأثیرگذاری بر رفتار جامعه با 
حفظ کرامت انســانی و فرهنگ سازی در زمینه 
مشــارکت داوطلبانه در جامعه می باشد، که این 
شرکت طی سالهای گذشته در سرلوحه کار خود 

قرار داده است.

از سوی معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری 
وزارت نفت

مصوبه مقاوم سازی تاسیسات صنعت 
نفت در برابر زلزله اجرایی می شود

 نخستین نشست کارگروه اجرایی شدن 
مصوبه های مقاوم ســازی و اقدام های پیشگیرانه 
تاسیسات صنعت نفت در برابر زلزله شورای معاونان 
وزیر نفت در معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری 

وزارت نفت برگزار شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، پژوهش و فناوری وزارت 
نفت، با توجه به پهنه خطر لرزه ای کشور و احتمال 
وقوع زمین لرزه های مختلــف در نزدیکی مراکز و 
تاسیسات صنعت نفت لازم است که تاسیسات و 
ساختمان های صنایع نفت، گاز، پالایش، پخش 
و پتروشیمی  و همچنین خطوط انتقال میعانات 
گازی و نفتــی از تــاب آوری لازم در برابــر زلزله 

برخوردار باشند.
بر این اســاس شــورای معاونــان وزیــر نفت با 
آینده نگری در این موضــوع دو مصوبه ۲۲۰ )در 
تاریــخ  ۱۵/۱۰/۸۲( و ۱۰۹ )در تاریــخ ۵/۶/۹۷( 
درباره مقاوم سازی و اقدام های پیشگیرانه را تصویب 

کرده است.
بر اساس این دو مصوبه تکالیفی درباره مقاوم سازی 
و اقدام های پیشگیرانه در برابر زلزله به چهار شرکت 
اصلی و دیگر مدیریت های ستادی و عملیاتی داده 
شده که نظارت، راهبری و پیگیری این مصوبات را 
معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری عهده دار است.
در این نشست مقرر شد شرکت های اصلی به واسطه 
نمایندگان رسمی معرفی شده اقدام به جمع آوری و 
روزآمد کردن اقدام های مقاوم سازی و ارسال آن به 
اداره کل نظام فنی، اجرایی و ارزشیابی طرح ها کنند 
و همچنین پیگیر تشکیل ساختار امور مهندسی 

زلزله و مقاوم سازی به صورت سازمانی باشند.
شایان ذکر است که بر اساس مصوبه ۲۲۰ شورای 
معاونان وزیر و همچنین شرح وظایف سازمانی، 
معاونت مهندســی، پژوهش و فناوری ماموریت 
دارد که متناسب با نظام فنی، اجرایی و ارزشیابی 
طرح های صنعت نفت نســبت به تهیــه و ابلاغ 
استاندارد، آیین نامه، راهنما و دیگر اسناد همسان 
مرتبط با موضوع ارتقای تاب آوری تاسیســات و 
ساختمان ها و کاهش ریسک آنها اقدام کند. بر این 
اساس تاکنون اسناد مختلفی با درجات متفاوتی 
از الزام حقوقی تهیه و ابلاغ شده که مهم ترین آن 
نشــریه ۰۳۸ با عنوان »آیین نامه طراحی لرزه ای 
تأسیسات و ســازه های صنعت نفت« است که با 
امضای وزیرنفت در سال ۹۵ به طور لازم الاجرا ابلاغ 

شده است.
ویرایش سوم نشــریه ۰۳۸ به همت کارشناسان 
ارشــد وزارت نفت با همکاری جمعی از استادان 
برجسته مهندســی زلزله کشــور و با انطباق با 
استاندارد و آیین نامه های به روز ملی و بین المللی 
و با اضافه شدن فصل سازه با میراگر، پیوست های 
ملاحظات تراز پایه و روندنمای طراحی سازه های 
غیر ساختمانی و اجزای غیرسازه ای و همچنین 
تغییرات و اصلاحات عمده در فصل تحلیل خطر 
بر اساس پهنه بندی بومی کشــور تهیه و تدوین 

شده است. 

کمبود لیتیوم مانع انقلاب انرژی تجدیدپذیر 
شده است

 اگر تمام خودروهای دارای سوخت فسیلی در جهان ، یک 
شبه با خودروهای الکتریکی جایگزین شوند، ذخیره جهانی لیتیوم 

طی حدود ۵۰ سال کاملا تخلیه می شود .
به گزارش اقتصاد سرآمد،  با گسترش سریع طبقه متوسط جهان 
تقاضای جهانی برای انرژی افزایش می یابد. تغییر شرایط جوی 
دنیا یکی از بزرگترین یا حتی تنها چالش قرن آینده خواهد بود و 
یکی از محدود راه حل های این مشکل که مورد توافق دانشمندان 
و سیاستمداران کل دنیا است، تغییر مصرف سوخت های فسیلی 
قدیمی و روی آوردن به منابع انرژی تجدید پذیر است.  در سراسر 
جهان رقابت بین محققان برای اجرای طــرح انرژی تجدیدپذیر 
به عنوان یک راه حل بلند مدت برای تغییرات جوی وجود دارد و 
همچنین تلاش می شود مصرف انرژی اروپا به زودی تا صد درصد به 

انرژی تجدید پذیر تغییر یابد . 
ولی حتی انرژی تجدیدپذیر هم بر منابع غیر تجدید پذیر خاصی 
متکی است. حتی راه حل های دوستدار محیط زیست مثل صفحه 
های خورشیدی هم بدون استفاده از عناصر محدود و نادر زمینی 
امکان پذیر نیستند. باتری ها هم کاملاً وابسته به مواد اولیه محدود 

زمینی برای ساختشان هستند . 
در حال حاضر، چین انحصار بسیاری از این عناصر زمینی را در اختیار 
دارد. علاوه بر عناصر نادر خاکی، از هزاران ماده اولیه تجدیدناپذیر 
برای تولید انرژی تجدید شدنی استفاده می شود. در این جا در مورد 

لیتیوم بحث میکنیم . 
لیتیوم به خاطر وزن سبک و ویژگی های واکنشی بالا، یک جزء لازم 
برای ساخت انواع باتری ها است. بنابراین لیتیوم یک عنصر ضروری 
در بخش انرژی تجدیدپذیر است. حتی وقتی خورشید بر صفحه 
های خورشیدی نمی تابد و یا بادی توربین ها را نمی چرخاند ، نیاز به 
انرژی وجود دارد. لیتیوم علاوه بر اینکه یک جزء کلیدی در ذخیره 
انرژی است، یک ماده اولیه اساسی برای باتری هایی هم هست که 

خودروهای هیبریدی و الکتریکی را به راه می اندازند . 
اگر تمام خودروهای دارای سوخت فسیلی در جهان ، یک شبه با 
خودروهای الکتریکی جایگزین شوند، ذخیره جهانی لیتیوم طی 

حدود ۵۰ سال کاملا تخلیه می شود . 
در حالی که تا گسترش خودروهای الکتریکی و منابع انرژی تجدید 
پذیر سال ها فاصله داریم و فعلا خطری ذخایر لیتیوم جهان را تهدید 
نمی کند، ولی مسئله اصلی خود لیتیوم نیست. این تنها یک مشکل 
کوچک است. مسئله بزرگتر این است که مواد تجدیدپذیر انرژی 
کاملا تجدید پذیر نیستند و ما هنوز تکنولوژی حل این مسئله را 

نداریم . 
این بدان معنا نیســت که منابع انرژی تجدیدپذیر ارزش تحقیق 
و توسعه را ندارند یا باز گرداندن ســوخت های فسیلی به داخل 
زمین جواب تمام مشکلات است، بلکه یعنی هیچ زمانی مثل حالا 
نمی توانیم برنامه ریزی برای بازیافت عناصری مثل لیتیوم  یا حتی 
تحقیق برای جایگزین های انرژی که نیاز به منابع طبیعی محدود 
نداشته باشند را آغاز کنیم. این کار باید قبل از رسیدن به مرحله ای 
انجام شــود که منابع مورد نیازمان جلوی چشمانمان ناپدید می 

شوند . 

قیمت نفت سنگین ایران افزایش یافت

طبق جدیدترین گزارش ماهانه اوپک، تولید نفت ایران 
در ژانویه سال ۲۰۱۹ به ۲.۷۵۴ میلیون بشکه در روز رسید و نفت 

سنگین ایران ۱.۴۵ دلار در هر بشکه گران شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، طبق جدیدترین گزارش ماهانه اوپک، 
تولید نفت ایران در ماه میلادی گذشته به ۲.۷۵۴ میلیون بشکه 
در روز رسید که ۴۰۰۰ بشکه در روز در مقایسه با تولید ۲.۷۵۸ 

میلیون بشکه در روز در دسامبر، کاهش داشت.
میانگین تولید نفت خام ایران در سه ماهه چهارم سال میلادی 
گذشته ۳.۰۰۴ میلیون بشکه در روز بود که در مقایسه با ۳.۶۰۳ 

میلیون بشکه در روز در سه ماهه سوم، کاهش داشت.
طبق آمار منابع ثانویه، مجموع تولید اوپک که متشــکل از ۱۴ 
کشور است در ژانویه ۳۰.۸۱ میلیون بشکه در روز بود که ۷۹۷ 
هزار بشکه در روز نسبت به ماه پیش از آن کاهش نشان داد. تولید 
نفت در عربستان سعودی، امارات متحده عربی، کویت و آنگولا 

کاهش یافت، در حالی که تولید نیجریه افزایش داشت.
قیمت نفت سنگین ایران در ژانویه ۵۶.۲۹ دلار در هر بشکه بود 
که ۱.۴۵ دلار یا ۲.۶ درصد در مقایسه با ۵۴.۸۴ دلار در دسامبر 
افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران ۵۶.۲۹ دلار 
از ابتدای سال ۲۰۱۹ تاکنون در مقایسه با ۶۵.۸۵ دلار در سال 

۲۰۱۸ بوده است.
ارزش ســبد نفتی اوپک پس از دو ماه کاهش متوالی، در ژانویه 
۱.۸۰ دلار یــا ۳.۲ درصد نســبت به دســامبر افزایش یافت و 
به ۵۸.۷۴ دلار در هر بشــکه رسید. ارزش ســبد نفتی اوپک با 
نشانه های کمبود عرضه و رشد قوی تقاضا به خصوص از جانب 

آسیا بهبود در ماه میلادی گذشته بهبود پیدا کرد.

نفت

نگاه نو

توزیع نامتناسب مکانی و زمانی 
بارش ها موجب شــده تا میــزان اختلاف 
بارش ها در مناطقی از غرب و شرق کشور به 

بیش از هزار میلیمتر برسد.
بــه گــزارش اقتصــاد ســرآمد، میــزان 
بارندگی های کشــور از ابتدای ســال آبی 
جاری )ابتدای مهرمــاه( تاکنون به بیش از 
۱۵۲ میلیمتر رسیده است که این رقم در 
مقایسه با مدت متوسط بلندمدت حدود ۲۰ 

درصد افزایش پیدا کرده است.
با وجود اینکه سال آبی جاری، جزو یکی از 
پربارش ترین مقاطــع زمانی نیم قرن اخیر 
کشور بوده اســت؛ ولی با این وجود توزیع 
نامتناســب مکانی و زمانی آن موجب شده 
تا تمامی اســتان های کشور، شرایط خوبی 
به جهت برخورداری از نزولات جوی نداشته 
باشند. به طوری که امســال غرب و جنوب 
غرب کشور شــاهد بارش های سیل آسا و 

استثنایی بوده ولی در استان های شرقی و 
مرکزی کماکان بارندگی قابل توجهی ثبت 

نشده است.
در حال حاضر هفت استان خراسان جنوبی، 
سیســتان و بلوچســتان، فارس، کرمان، 
هرمــزگان، یزد و اردبیل به طور متوســط 
بین ۱۰ تا ۵۰ درصد بارندگی های کمتری 
را نسبت به مدت متوسط بلندمدت تجربه 
می کنند و حــدود ۴۰ درصد از ســدهای 

بزرگ کشورمان همچون زاینده رود، شهید 
رجایی، دوســتی و ملاصــدرا کمتر از ۴۰ 

درصد آب ذخیره شده دارند.
توزیع نامتناسب مکانی و زمانی بارندگی ها 
موجب شده اســت تا در گوشه ای از کشور 
حوضه هــای مانند کرخه، اتــرک، کارون 
بزرگ، قره ســو و گرگان، جراحی و زهره و 
دریاچه نمک بهترین سال آبی خود در ۵۰ 
ســال اخیر را تجربه کنند، ولی در مقابل، 
مناطقی از کرمان و سیستان در حال حاضر 
خشک ترین سال آبی نیم قرن اخیر خود را 

سپری می کنند.
سدهای نقاط مختلف کشــور نیز متاثر از 
توزیع نامناسب بارش ها در شرایط متفاوتی 
به ســر می برند. بارندگی های مناسب چند 
ماه اخیر و وقــوع ســیلاب های بزرگ در 
جنوب غرب کشور موجب شده است تا در 
طی پنج ماه گذشــته، ورودی به سدهای 
خوزستان با رشد ۴۲۷ درصدی به بیش از 
۱۴ میلیارد مترمکعب برسد؛ اما در مقابل 
ورودی به سدهای استانی همچون کرمان 
تنها ۳۰ میلیون مترمکعب بوده اســت که 
در مقایسه با سال گذشــته هم که یکی از 
خشــک ترین مقاطع زمانی نیم قرن اخیر 
کشــور بوده حدود ۵۲ درصد کاهش پیدا 

کرده است.
نگاهی بــه پربارش تریــن و کم بارش ترین 
نقاط ایران نیــز حکایت از وجــود فاصله 
۱۱۰۰ میلیمتری بین این مناطق دارد. در 
نقطه ای از کشور همچون چلگرد چهارمحال 
و بختیاری بیش از هــزار و ۱۱۶ میلیمتر 
بارندگــی و یا در رامســر صفــارود هزار و 
۱۲ میلمتر بــارش در طی پنــج ماه اخیر 
رخ داده اســت، ولی در مقابل ایستگاه های 
باران ســنجی مثل تصفیه خانــه زاهدان و 
یا رحمــت آباد-ریگان کرمــان حتی یک 
میلیمتر بارندگی را در سال آبی جاری ثبت 

نکرده اند.

توزیع نامتناسب بارش ها در کشور؛

اختلاف هزار میلیمتری بارش ها در غرب و 
شرق ایران

 طي مراســمي بــا حضور 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژي 
خط تولید کنتورهاي سه فاز اتصال 
CKPT( کلاس دو دهم  اولیــه )
S مورد نیاز بازار برق کشور با بهره 
گیري از دانش فني ایراني در شرکت 

الکترونیک افزار آزما افتتاح شد.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد،  در 
این مراســم که با حضور همایون 
حائري، معاون وزیــر نیرو و داوود 
مــل شــرکت  د، مدیرعا فرخــزا
مدیریت شــبکه برق ایران برگزار 
شــد، حاضرین ضمــن بازدید از 
مراحل طراحي و تولید کنتورهاي 
تک فاز و سه فاز هوشــمند، خط 
تولید کنتورهاي اولیــه بازار برق 
)AMI( با کلاس دقت بالا و خاص 
پست هاي فشــار قوي در شرکت 
الکترونیک افزار آزمــا افتتاح و به 

بهره برداري رسید.
دراین مراســم همایون حائری طی 
ســخنانی قابلیت هاي این شرکت 
براي ورود به عرصه طراحي و ساخت 
رله هاي حفاظتي را که از تجهیزات 
فوق حساس شبکه به شمار مي رود، 
با توجه به امکانــات و قابلیت هاي 

سخت افزاري و نرم افزاري شرکت 
الکترونیک افزار آزما خاطرنشــان 

ساخت.
در ادامــه ایــن مراســم بردبــار، 
مدیرعامل افزار آزما نیز این محصول 
را اولین کنتور مــورد نیاز بازار برق 
کشــور معرفي کرد که به موفق به 
اخذ تاییدیه شوراي ارزیابي شرکت 
توانیر شده و با کمتر از نصف قیمت 
مشــابه خارجي در کشور تولید مي 

شود.
وي گفت: با وجــود افزایش بیش از 
۱۰ برابري نــرخ ارز محصولات این 
شرکت از ســال ۹۰ تاکنون افزایش 
قیمت نداشــته و در شرایط تحریم 
ها، کامــلا مقاوم و مســتحکم خط 
تولید محصولات جدیــد را مطابق 
بــا نیازهاي صنعت برق کشــور راه 

اندازي کرده است.
در ادامه این مراســم معــاون وزیر 
نیرو و هیــات همــراه از مجموعه 
آزمایشــگاهي الکترونیــک افــزار 
آزما کــه قابلیت انجام تســت هاي 
مرجع بین المللــي روي کنتورهاي 
هوشمند، RTU، دیتالاگر، رله و... 

را دارد، بازدید کردند.

با حضور معاون وزیر نيرو در امور برق و انرژي در شرکت افزار آزما؛

نخستین خط تولید كنتورهاي هوشمند بازار برق 
در كشور افتتاح شد

اکوسیستم سنتی حوزه پسماند و بازیافت با استفاده از ظرفیت های فناورانه در کشور 
متحول می شود.

 به گزارش اقتصاد سرآمد، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، عبدالرضا مجدالدین مدیر کل 
دفتر هماهنگی دانش، صنعت و بازار معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در دومین جلسه 
مشترک کارگروه اتاق بازرگانی ایران و معاونت علمی اظهار کرد: با توجه به اعلام آمادگی اتاق بازرگانی 
جهت همکاری با معاونت علمی در شناسایی و تاسیس کانون در حوزه های دارای اولویت، حوزه 

پسماند و بازیافت را یکی از حوزه های مستعد در این زمینه دانست.
وی در ادامه ضمن اشاره به تبیین اهداف و کارکردهای کانون های هماهنگی دانش، صنعت و بازار 
گفت : نقش کلیدی کانون در شناسایی و رفع نیازها و مسائل فناورانه صنعت از طریق بهره گیری از 
ظرفیت های موجود در مراکز علمی، پژوهشی و فناوری، استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان است. 
مجدالدین تاسیس کانون در حوزه پسماند و بازیافت را در جهت تغییر اکوسیستم سنتی موجود و در 
مسیر راهبری و تسهیل کننده توسعه فناوری و نوآوری در تعامل با انجمن بسیار تاثیرگذار دانست و 

بر ضرورت آن تاکید کرد. 
سید توحید صدرنژاد رئیس اتحادیه صنایع بازیافت ایران نیز در این جلسه با بیان اینکه در حوزه 
پسماند و بازیافت ۱۰ میلیارد دلار در سال امکان ایجاد ارزش افزوده وجود دارد افزود: بیش از ۲۰۰ 

هزار نفر به طور مستقیم و ۸۰۰ هزار نفر به طور غیر مستقیم در این حوزه اشتغال دارند.
وی افزود: برای توسعه در این حوزه باید روی نقاط ضعف زنجیره ارزش تمرکز شود و تاسیس کانون 

می تواند در شنیده شدن همه دیدگاه ها و نظرات و ایده های فناورانه موثر باشد. 
به گفته رئیس اتحادیه صنایع بازیافت ایران، این انجمن می تواند صنایع بزرگ این حوزه را جهت 

عضویت در کانون معرفی کند .
محسن عامری مدیر دفتر سرمایه گذاری اتاق ایران نیز در این نشست با تایید اهداف و ماموریت کانون 
ها در توسعه فناوری در صنعت کشور، بکارگیری ظرفیت تشکل ها را در ایجاد و توسعه کانون ها در 

جلوگیری از موازی کاری در این حوزه ضروری دانست.
در ادامه جلسه مدیران شرکت های دانش بنیان به بیان مســائل و مشکلات خود در زمینه های 
استاندارد، قوانین و مالکیت فکری پرداختند.  همچنین مقرر شد، تاسیس کانون پسماند و بازیافت 

با استفاده از ظرفیت انجمن و شرکت های دانش بنیان این حوزه مورد پیگیری طرفین قرار گیرد.
دومین جلسه کارگروه مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و اتاق بازرگانی ایران با 
موضوع بررسی زمینه ها و ظرفیت های تاســیس کانون هماهنگی دانش، صنعت و بازار در حوزه 

پسماند و بازیافت در محل معاونت علمی برگزار شد.

اكوسیستم سنتی حوزه پسماند و بازیافت 
متحول می شود


